

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2

MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA III

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla grupy zakupowej utworzonej przez Miasto Leszno na lata 2017-2018”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Wydział Organizacyjny Referat Administracyjno – Gospodarczy informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Rozdz. 15 pkt 5.3. – 5.5. SIWZ oraz § 12 ust. 3-5 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z dokumentacji przetargowej sposobu indeksacji stawek za energię wraz z innymi zapisami odnoszącymi się do indeksacji cen w czasie trwania umowy. Wnosimy aby w rozliczeniach za zakupioną energię, w całym okresie trwania umowy, obowiązywały ceny zgodne ze złożoną Zamawiającemu ofertą, które mogłyby ulec zmianie jedynie w przypadku zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego oraz przepisów prawa.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy § 3 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów, wprowadzając jednocześnie zastrzeżenie w brzmieniu „o ile umowa nie została zawarta na czas określony”. Celem jak najbardziej starannego wykonania przedmiotu zamówienia i uniknięcia niekorzystnych dla Zamawiającego komplikacji mogących wyniknąć wskutek pozostawienia zapisu w obecnym brzmieniu, wnosimy o modyfikację do treści: „Wykonawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej, na podstawie pełnomocnictwa, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, o ile odpowiednia umowa/umowy nie zostały już wypowiedziane przez Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 3 ust. 2 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Z uwagi na postanowienia zawarte w załączniku nr 2 do Umowy, tj. pełnomocnictwie, w zakresie przedłożenia zgody Zamawiającego na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji, wnosimy modyfikację przedmiotowego zapisu umowy do treści: „Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Płatnika umowy z OSD o świadczenie usług dystrybucji, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy, o ile Płatnik nie jest już stroną samodzielnej umowy o świadczenie usług dystrybucji.”

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 3 ust. 3 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

W trosce o należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wskazanego w niniejszym ustępie terminu na przesłanie Zamawiającemu informacji o dokonanych zgłoszeniach do OSD z 3 dni na 5 dni roboczych (OSD ma czas 5 dni roboczych lub 7 dni kalendarzowych), więc zobowiązanie 3 dni jest niezgodne z literą prawa. Informujemy również, iż będzie to jedynie wstępna weryfikacja.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr 4, dokonuje na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, modyfikacji treści Załącznika Nr 9, 10 i 11 do SIWZ w następującym zakresie:

Zmianie ulega treść **§3 ust. 3** Załącznika Nr 9, 10, 11 do SIWZ i otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 3 Dalsze obowiązki Wykonawcy

- 3. Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić, na podstawie załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa, procedurę zmiany sprzedawcy, zgodnie z obowiązującymi*

przepisami, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD. Na tą okoliczność Wykonawca zobowiązany jest do przesłania Zamawiającemu w ciągu 5 dni kalendarzowych pisemnego potwierdzenia wykonanych zgłoszeń do OSD punktów poboru określonych w Załączniku nr 1 do Umowy. Potwierdzenie musi zawierać następujące minimum poniżej wskazane informacje:

- numer PPE;*
- data zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji (PWI);*
- wnioskowana przez Wykonawcę data rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej;*
- status zgłoszenia;*
- powód negatywnej weryfikacji, w przypadku gdy taka wystąpi”.*

Zmodyfikowane Załączniki Nr 9, 10 i 11 do SIWZ zostały udostępnione na stronie internetowej <http://bip.leszno.pl/tenders/content/1632>.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 7 ust. 2 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Informujemy, iż odpowiedzialność za pozyskiwanie i przekazywanie poprawnych danych pomiarowych stanowi obowiązek Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a sposób ustalania danych przez OSD określony jest w Umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają zatem wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? Jednocześnie wskazujemy, iż Wykonawca w procesie fakturowania nie dopuszcza przyjęcia innej formy podstawy rozliczeń, niż dane bezpośrednio przekazane Wykonawcy przez OSD. W związku z tym, prosimy o usunięcie ze wskazanego ustępu zapisu stanowiącego o przyjęciu alternatywnej formy podstawy rozliczeń (zd. 4,5,6).

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 1 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ na zapis o treści: „1. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy

Wykonawcy.” W ramach wyjaśnień, informujemy że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 9 ust. 1 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Wykonawca informuje, że w odniesieniu do błędów w pomiarze energii elektrycznej odpowiedzialność ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 9 ust. 2 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 9 ust. 3, ust. 4 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone, jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu ust. 3 do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT” oraz usunięcie ust. 4.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 3) Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

W trosce o staranne wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Informujemy, iż pozostawienie postanowień umowy w obecnym kształcie skutkuje nierównomiernym obciążeniem stron stosunku zobowiązaniowego w odniesieniu do możliwości rozwiązania umowy. Tym samym, w zgodzie z literą prawa, wnosimy o rezygnację z przedmiotowego zapisu. Co więcej - Wykonawca musi mieć pewność - wynikającą z oszacowania kosztów i zysków, opartych na założeniu świadczenia usługi przez przewidziany w umowie czas - rentowności kontraktu, przy zdefiniowanym przynajmniej minimalnym gwarantowanym zakresie zamówienia.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 12 ust. 9 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Wnosimy o modyfikację wskazanego w niniejszym ustępie terminu, bowiem może on nie zostać dochowany w przedmiotowej sytuacji nawet przy dochowaniu przez Wykonawcę wszelkich niezbędnych poczynąń, poprzez zmianę sformułowania „w terminie 2 dni” na „niezwłocznie”.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 12 ust.12 pkt 4) Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Zmiana Umowy może nastąpić wyłącznie w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem §12 ust.1 kiedy to zmiany obowiązują od dnia wejścia w życie zmian przytoczonych przepisów bez konieczności sporządzania aneksu.”

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 13 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

Z uwagi na przewidzianą w §12 ust.1 zmianę Umowy polegającą na zmianie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, zwracamy się z prośbą o usunięcie z niniejszego paragrafu postanowień odnoszących się do zmiany stawki podatku od towarów i usług.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 14 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9, 10 do SIWZ.

- 1) Informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*
- 2) W § 14 ust. 3 jest odniesienie do kar za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu i nadaniu faktury powyżej 60 dni od przekazania danych przez Płatnika – jednak wystawienie w ten sposób faktury było możliwością (§ 7 ust. 2) a nie obowiązkiem - prosimy zatem o wykreślenie powyższego.*
- 3) Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe*

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto należy zaznaczyć, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, iż wg jego najlepszej wiedzy, umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie nr 16:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podana przez Zamawiającego grupa taryfowa jest zgodna z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, iż wskazane grupy taryfowe dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej wskazanych w Załączniku Nr 1A, 1B, 1C zawierają grupy taryfowe zgodne z aktualnie obowiązującą Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 17:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku

gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż okresy rozliczeniowe dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej są następujące:

- a) grupy taryfowej C11o, C11, C12a, C12b – co dwa miesiące;
- b) grupy taryfowe G11 – co dwa miesiące
- c) grupy taryfowe R, RC – co dwa miesiące
- d) grupy taryfowe C21, C22a, C22b – co miesiąc
- e) grupy taryfowe B21, B22, B23 – co miesiąc

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koszty usług dystrybucji energii elektrycznej definiuje Taryfa operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż każdy z Płatników dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 19:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Z poważaniem

SEKRETARZ MIASTA
LESZNA
Maciej Dębowski

